
平成 26年 10 月 20 日 

各位 

株式会社 北洋銀行 

 

 

「通帳リニューアル」ならびに「貯蓄預金の新規口座開設のお取扱い停止」について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

当行では、取扱の預金商品・サービスにつきまして、お客さまのニーズを踏まえ、随時見直しを行っております。 

このたび、下記のとおり、通帳のリニューアルならびに貯蓄預金の新規口座開設のお取扱いを停止させていただ

くことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

１．通帳のリニューアルについて 

（１）主要通帳にユニバーサルデザインを採用します。 

   ユニバーサルデザインとは、年齢等の個人差を問わず、多くの方に見やすく配慮されたデザインのことです。

当行では、主要通帳に読みやすい書体を採用し、背景色を工夫することで見やすさの向上を図ります。 

ユニバーサルデザインを採用する通帳 時期 

普通預金通帳 
平成 26年 11月 10日（月）以降、 

現在の通帳がなくなった店舗から 

順次発行させていただきます。 

総合口座通帳〔スタンダード・キャラクター〕 

ワンパック通帳〔キャラクター〕 

（普通預金・定期預金・貯蓄預金の 3科目が預入できる通帳） 

 

（２）お客さまのご利用が少ない一部通帳の発行を終了し、通帳の集約・切替をさせていただきます。 

発行を終了する通帳 時期 

ワンパック通帳〔スタンダード〕 

（普通預金・定期預金・貯蓄預金の 3科目が預入できる通帳） 平成 26年 11月 10日（月） 

 

※11/10以降に左記通帳をお繰越の際は

別通帳に切替させていただきます。 

無利息型普通預金通帳 

無利息型総合口座通帳 

無利息型ワンパック通帳 

（普通預金・定期預金・貯蓄預金の 3科目が預入できる通帳） 

   ※ワンパック通帳〔スタンダード〕で貯蓄預金をご利用されているお客さまは、11/10以降通帳繰越機 

での繰越ができなくなりますので、通帳繰越の際は恐れ入りますが、窓口でのお手続をお願いします。 

 

２．貯蓄預金の新規口座開設のお取扱い停止について 

お客さまのニーズを踏まえ、平成 26 年 11 月 10 日（月）より「貯蓄預金」の新規口座開設のお取扱いを停

止させていただきます。既に開設済みの口座をお持ちのお客さまは、追加のお預け入れ等、引続きご利用いた

だけます。 

 

当行では、今後もお客さまのニーズにお応えできる商品・サービスの提供に努めてまいりますので、引続きご愛

顧くださいますようお願い申し上げます。 

以上 




